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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att snarast påbörja projekteringen för att bygga ut E20 till 

motorväg eller mötesfri två-plus-två-väg genom Västra Götaland. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tillsätta en utredning som undersöker möjligheterna att 

få till stånd en utbyggnad av stamgasnätet från Göteborg och upp i Västra 

Götaland.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till NU. 
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Motivering 

Europaväg 20 är en starkt trafikerad väg mellan Sveriges två största städer 

och sträcker sig igenom folkrika regioner med god utvecklingspotential. Den 

dåliga standarden på vägsträckan, inte minst genom Västra Götaland, från 

Laxå i norr förbi Vårgårda i söder, är dock något som håller tillbaka utveckl-

ingen i regionerna utmed E20. Vägsträckningen är på många håll underdi-

mensionerad och det är av stor vikt att E20 prioriteras i regeringens infra-

struktursatsningar. Undertecknad tycker det är högst rimligt att bygga ut E20 

till motorväg eller mötesfri två-plus-två-väg genom hela Västra Götaland. 

Den underdimensionerade standarden på vägen ger, inte minst på grund av 

den stora mängden tunga transporter, upphov till en dålig framkomlighet och 

starkt försämrad trafiksäkerhet. Allvarliga olyckor är oacceptabelt frekventa. 

Samtidigt stärker en utbyggnad företagandet och den regionala utvecklingen. 

En annan del i projektplanen bör vara att se över möjligheterna att få till 

stånd en utbyggnad av stamgasnätet upp i Västra Götaland. Kan man sam-

mankoppla dessa investeringar bör stora synergieffekter och ekonomiska 

besparingar kunna vinnas. 

En central del i att stimulera utvecklingen av biogasproduktion är att pro-

ducenterna kan koppla på sig på stamgasnätet. Så sker på sina håll redan idag, 

men då gasnätet i princip är begränsat till kuststäderna i sydvästra Sverige är 

en utbyggnad önskvärd, primärt så att nätet når ut i våra jordbruksintensiva 

regioner, till exempel Skåne och Västra Götaland, där potentialen att nyttja 

stallgödsel är stor. Samtidigt menar jag att en gasledning utmed E20 skapar 

goda förutsättningar för ett utökat användande av gasfordon. Jag vill därför i 

samband med en utbyggnad av E20 till fyrfältsväg verka för att sträckningen 

mellan Göteborg och Skaraborg får en gasledning kopplad till stamgasnätet. 

Jag menar därför att en utredning ska tillsättas med mål om att finna ett sam-

arbete mellan offentlig och privat sektor för att denna utbyggnad ska komma 

till stånd. 

Stockholm den 26 september 2013  

Josef Fransson (SD)  
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